

**Servicii de deszapezire,
combaterea poleiului pe
drumurile publice locale din r-
nul Rezina pe perioada anului
2025**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse

Valoarea de deviz 1 228 536,69 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	530,000	84,97	45 034,100
2.	7124030010900	Drumar	h-om	126,500	84,97	10 748,705
3.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	246,152	84,97	20 915,535
4.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	126,672	84,97	10 763,320
Total manopera						87 461,66

Materiale:

1.	1421202206000	Nisip natural 0,0-7,0 mm	m3	460,242	550,00	253 132,880
2.	2811237321801	Material antiderapant	t	421,056	685,23	288 520,203
Total materiale de construcții						541 653,08

Utilaje de construcții:

1.	1111000100056	RUM-8 remorcat	h-ut	47,250	13,89	656,303
2.	2932110004410	Plug de zapada cu o lama	h-ut	2,497	20,56	51,328
3.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	52,008	613,88	31 926,917
4.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	15,129	323,06	4 887,639
5.	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	22,875	323,06	7 389,998
6.	2952500005001	Tractor T-150K	h-ut	130,090	539,03	70 122,413
7.	2952500005002	Tractor K-700 A	h-ut	15,200	539,03	8 193,256
8.	2952500005005	Tractor MTZ-80	h-ut	24,966	317,27	7 920,963
9.	3410520005704	Auto teren	h-ut	121,000	450,00	54 450,000
10.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	3,750	542,17	2 033,138
11.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	59,828	542,17	32 436,947
12.	6141120000000	Autospeciala KM 800 C, AD-405A (65115)	h-ut	49,666	657,00	32 630,299
Total utilaje de construcții						252 699,20

Total	lei	881 813,94
Asigurarea sociala si medicala	24,00 %	20 990,80

Total	100,00 +	902 804,74
Cheltuieli de regie	8,00 %	72 224,38
Total	100,00 +	975 029,12
Beneficiu de deviz	5,00 %	48 751,46
Total	100,00 +	1 023 780,58
TVA	20,00 %	204 756,12

Total deviz:

**1 228 536,
69**

Intocmit

SA Drumuri Orhei

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)